

法人単位資金収支計算書

第一号第一様式(第十七条第四項関係)
社会福祉法人 豊寿会

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収入支	061 介護保険事業収入	374,829,000	370,818,642	4,010,358	
	069 みやざき安心セーフティーネット事業収入	200,000		200,000	
	072 経常経費寄附金収入	60,000	10,000	50,000	
	073 受取利息配当金収入	64,000	46,680	17,320	
	074 その他の収入	1,724,000	1,415,443	308,557	
	079 事業活動収入計(1)	376,877,000	372,290,765	4,586,235	
	031 人件費支出	269,310,000	265,638,391	3,671,609	
	032 事業費支出	83,040,000	80,316,819	2,723,181	
	033 事務費支出	31,270,000	26,174,413	5,095,587	
	037 利用者負担軽減額	500,000	417,325	82,675	
038 支払利息支出	712,000	711,876	124		
041 事業活動支出計(2)	384,832,000	373,258,824	11,573,176		
103 事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	-7,955,000	-968,059	-6,986,941		
施設整備	042 設備資金借入金元金償還支出	5,232,000	5,232,000	0	
	043 固定資産取得支出	1,285,000	1,119,115	165,885	
	047 施設整備等活動支出計(5)	6,517,000	6,351,115	165,885	
	106 施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-6,517,000	-6,351,115	-165,885	
その他の活動による収入支	090 積立資産取崩収入	1,250,000	1,324,860	-74,860	
	096 拠点区分間繰入金収入	1,500,000	0	1,500,000	
	097 サービス区分間繰入金収入	1,200,000	0	1,200,000	
	099 その他の活動収入計(7)	3,950,000	1,324,860	2,625,140	
	051 積立資産支出	1,580,000	1,502,712	77,288	
	057 拠点区分間繰入金支出	1,500,000	0	1,500,000	
	058 サービス区分間繰入金支出	1,200,000	0	1,200,000	
	059 その他の活動支出計(8)	4,280,000	1,502,712	2,777,288	
	109 その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	-330,000	-177,852	-152,148	
111 当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	-14,802,000	-7,497,026	-7,304,974		
112 前期末支払資金残高(12)	14,802,000	375,159,028	-360,357,028		
113 当期末支払資金残高(13)=(11)+(12)		367,662,002	-367,662,002		

法人単位事業活動計算書

第二号第一様式(第二十三条第四項関係)

社会福祉法人 豊寿会

(自) 令和 4年 4月 1日 (至) 令和 5年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	161 介護保険事業収益	370,818,642	394,089,929	-23,271,287
	171 経常経費寄付金収益	10,000	55,000	-45,000
	174 サービス活動収益計(1)	370,828,642	394,144,929	-23,316,287
	131 人件費	265,816,243	263,823,699	1,992,544
	132 事業費	80,316,819	68,466,625	11,850,194
	133 事務費	26,174,413	25,177,902	996,511
	137 利用者負担軽減額	417,325	297,290	120,035
	138 減価償却費	29,962,952	29,815,330	147,622
	139 国庫補助金等特別積立金取崩額	-14,364,132	-15,898,502	1,534,370
	142 サービス活動費用計(2)	388,323,620	371,682,344	16,641,276
	203 サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-17,494,978	22,462,585	-39,957,563
サービス活動	176 受取利息配当金収益	46,680	40,175	6,505
	181 その他のサービス活動外収益	1,415,443	1,442,699	-27,256
	182 サービス活動外増減収益計(4)	1,462,123	1,482,874	-20,751
	143 支払利息	711,876	766,812	-54,936
	148 サービス活動外増減費用計(5)	711,876	766,812	-54,936
		206 サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	750,247	716,062
	207 経常増減差額(7)=(3)+(6)	-16,744,731	23,178,647	-39,923,378
特別費用	151 固定資産売却損・処分損	2	18	-16
	159 特別増減費用計(9)	2	18	-16
	210 特別増減差額(10)=(8)-(9)	-2	-18	16
		214 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-16,744,733	23,178,629
繰越	215 前期繰越活動増減差額(12)	556,185,353	533,006,724	23,178,629
	216 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	539,440,620	556,185,353	-16,744,733
	220 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	539,440,620	556,185,353	-16,744,733

